
D.R.s. ". 3{3

VISTO
VISTO

\rISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

\rISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

RscroNp Srcrr-u.Ne

PRESIDENZA
Segreteria Generale

Servizio 2o Segreteria Corecom
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2'

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente I'approvazione del r.u. delle leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana) e s.m.i.;
il D. Lgs 23.06.20I'J,, n. L18 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano le
fasi dell'impegno e della liquidazione della spesa;
il Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6, pubblicato nella G.U.R.S., Parte
I, n. 10 del 28.02.2013 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
L6.12.2OO8, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui al decreto del Presidente della Regione O5.12.2009 n. 12 e successive modifiche ed
integrazioni";
la L.R. 17.03.201,6 n. 4, che approva il "Bilancio di previsione della Regione siciliana per
I'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2076-2018";
la deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del22.03.2016 di "Legge di stabilità
2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo n. ll8/2011, All.4ll-9.2 -
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per I'anno
2076";
il D.S.G. n.310/AL del 12.O7.2016 con il quale I'arch. Francesco Di Chiara è stato
preposto al Servizio 2o "Segreteria Corecom" della Segreteria Generale con decorrenza
0L.o7.2016;
la convenzione del 04.12.2015 per I'esercizio delle funzioni delegate in tema di
comunicazioni tra A.G.Com e Co.Re.Com. Sicilia, che all'art. 6 prevede I'assegnazione al
Co.Re.Com. Sicilia di € 196.389,23;
la nota prot. n. 20430 del 22.04.2016 con cui il Presidente del Co.Re.Com., in
ottemperanza a quanto deciso dal Comitato Regionale delle Comunicazioni nella seduta
del 18.01.2016 (verbale n.61), invita il dirigente dell'U.O. "Segreteria Co.Re.Com." a
produrre gli atti amministrativi-contabili per impegnare la somma di € 45.000,00 sul
capitolo di spesa 104543, per I'attività di monitoraggio e vigilanza della programmazione
effettuata dai fornitori dei servizi media-audiovisivi locali svolta dall'Ispettorato Tecnico
per la Sicilia del MISE, come da accordo tra pubbliche amministrazioni con il MISE -
Direzione Generale per le attività Territoriali Div. XIV del2O.0I.2O16;
I'accordo sottoscritto in data 20.01,.201,6 tra il Co.Re.Com. Sicilia e I'Ispettorato
Tenitoriale Sicilia - Direzione Generale per le Attività Territoriali Div. XIV - del
Ministero dello Sviluppo Economico per lo svolgimento dell'attività di monitoraggio e
vigilanza della programmazione effettuata dai fornitori di servizi media-audiovisivi locali,
il cui costo onnicomprensivo è pari ad € 45.000,00 (imposte e tasse comprese);
il rilievo n. 116 del21,.O7.2016 della Ragioneria Centrale per la Presidenza con il quale
restituisce non contabilizzafo e con'osservazioni il D.D. n.2O91201,6 del 31.05.2016 con il
quale è stata impegnata la somma di € 45.000,00 sul capitolo 104543;
la L.R. 12.08.201,4 n.21,, art.68 comma 5 e s.m.i., relativo allbbbligo di pubblicazione dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;



D.R.s. n. b73
DECRETA

ART. 1

Il presente D.R.S. annulla e sostituisce il precedente D.D. n. 2092-016 del 31.05.2016 sottoposto al

rilievo n. ffO de|2L.07.2016 della Ragioneria Centrale per la Presidenza;

ARI.2
per le motivazioniesposte in premessa, di prendere atto dell'accordo sottoscritto in data20.01.2016 tra

il Co.Re.Com. Sicilia e I'Ispettorato Tenitoriale Sicilia - Direzione Generale per le Attività Territoriali Div.

XIV - del Ministero dello Sviluppo Economico per lo svolgimento dell'attività di monitoraggio e vigilanza

della programmazione effettuata dai fornitori di servizi media-audiovisivi locali;

ART.3
E' impegnata la somma complessiva di € 45.000,00 sul capitolo di spesa del bilancio della Regione

Siciliana n. 104543 - Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Co.Re.Com. Sicilia

dallA.G.Com. - per I'esercizio finanziario 2O1,6, codice U.1.03.02.15.999 in favore dell'Ispettorato

Tenitoriale Sicilia - Direzione Generale per le Attività Tenitoriali Div. XIV - del Ministero dello Sviluppo

Economico, per lo svolgimento dell'attiviìà di monitoraggio e vigilanza della programmazione effettuata dai

fornitori di servizi media audiovisivi locali;

ART.4
Il costo onnicomprensivo di € 45.000,00 (imposte e tasse comprese) sarà liquidato con cadenza

quadrimestrale; I'importó quadrimestrale pari ad € 15.000,00 verrà versato in un apposito conto terzi che sarà

indicato nella relazion" .".u dallTspettorato al Presidente del Co.Re.Com., che sarà trasmessa, con

I'approvazione del visto per la liquidaiione, al Dirigente Responsabile della Segreteria Co.Re.Com. affinché

u*guno posti in essere gli adempimenti necessari a liquidare le spettanze in argomento.

'"L'obbligurione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio îinanziario 2016.

Il prowedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionìle, ai fini dell'assolvimento dellbbbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per il visto di

competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.

Dirigente de

France
Ívtzro


